
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Керчи 

Республики Крым «Детский сад №14 «Кораблик» 
(МБДОУ г. Керчи «Детский сад № 14 «Кораблик» ИНН 9111008900 ОГРН 1149102177146) 

298324, РК, г. Керчь, ул. О. Кошевого, д. 27, sadik_korablik-kerch@crimeaedy.ru, 

https://14korablik.tvoysadik.ru т. 8(36561) 3-11-70 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

от 07.09.2023 г.                                                                                                           №149/1 
 

 

О создании Попечительского совета  

в МБДОУ г. Керчи РК  

 «Детский сад № 14 «Кораблик» 

 

 
 
        В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об 

образовании в Российской Федерации» в редакции от 25 июля 2022 года, 

письмом Минобрнауки России от 22.10.2015 № 08-1729 "О направлении 

методических рекомендаций" (вместе с "Методическими рекомендациями по 

развитию государственно-общественного управления образованием в 

субъектах Российской Федерации для специалистов органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих государственное 

управление в сфере образования, и органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования"), Уставом дошкольного 

образовательного учреждения, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Создать Попечительский совет МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад № 14 

«Кораблик» как негосударственную, общественную, некоммерческую 

организацию, объединяющую на добровольной основе представителей 

общественности, родителей и педагогических работников МБДОУ г. Керчи РК 

«Детский сад № 14 «Кораблик»  

2. Утвердить состав попечительского совета в количестве 9 человек. 

(Приложение№1) 

3. Деятельность Попечительского совета осуществлять в соответствии с 

нормами, предусмотренными Положениями: 

https://14korablik.tvoysadik.ru/


-  о Попечительском совете; 

- о добровольных пожертвованиях. 

В настоящие  Положения  могут быть внесены коррективы и изменения с 

целью совершенствования и актуализации. 

4. Утвердить план работы Попечительского совета на 2023-2024 учебный год. 

5. Разместить на сайте приказ о создании Попечительского совета. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Заведующий  МБДОУ № 14 

 

 

З.Ф. Семенюк 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                            Приложение 1                                                                                                                                                                        



                                                                                                                                             к приказу 

                                                                                                                                             от «07» сентября 2023 г. № 

 

 

СПИСОК  

членов Попечительского совета 

МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад №14 «Кораблик» 

 

 

№п/п 

 

ФИО 

 

Статус, должность 

 
 

1 Новоселова 
Оксана Степановна 

Председатель Попечительского совета, 
председатель Совета родителей ДОУ 

 

2 Альховская  
Ольга Валерьевна 

Заместитель председателя Попечительского 
совета, специалист по охране труда ДОУ 

 

3 Пасечник 

Елена Анатольевна 

Секретарь Попечительского совета, член Совета 

родителей ДОУ 
 

4 Семенюк 

Зоя Федоровна 

Заведующий ДОУ, член Попечительского совета 

 

5 Зубко  

Марина Владимировна 

Старший воспитатель ДОУ, член Попечительского 

совета 
 

6 Гордиенко  

Анастасия Владимировна 

Педагог-психолог ДОУ, член Попечительского 

совета 
 

7 Чепурной 

Евгений Игоревич 

Депутат городского Совета г. Керчи РК, член 

Попечительского совета 
 

8 Сафонова Екатерина Сергеевна Председатель родительского комитета старшей 

группы №04, член Совета родителей, член 
Попечительского совета 

 

9 Леонардова Светлана 
Александровна 

Член и секретарь Совета родителей ДОУ, член  
Попечительского совета 

 

 
 

 
 


